
 
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
c.p. 46043, via Gridonia Gonzaga, 8,  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 

C.F. 90011490209   www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu..it 

 

Prot. e data vedi segnatura 
 
 
 

 
Oggetto: Determina di Aggiudicazione  

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE INTERNO IN SERVIZIO 

PRESSO QUESTO ISTITUTO, AL PERSONALE DOCENTE ESTERNO IN SERVIZIO PRESSO 

ALTRI ISTITUTI, AL PERSONALE ESTERNO, ENTI O ASSOCIAZIONI, 

ESPERTO/PROFESSIONISTA  PER L'ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI ESPERTO E DI 

TUTOR NELL AMBITO DEL PROGETTO:   

 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) 

 
 

Titolo Progetto: “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità” 

Modulo “Me&Teatro” 

CUP: D24D24001510007 
 
 
                                                                 Il Dirigente Scolastico  
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Vista la circolare  della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Visto     che ai sensi dell'art. 45 del O.I. 129/2018,l'istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione; 

Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi,gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Visto  il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

Investimento Europei,il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu..it
Protocollo 0013138/2024 del 18/09/2024



 
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
c.p. 46043, via Gridonia Gonzaga, 8,  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 

C.F. 90011490209   www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu..it 

 

Sviluppo Regionale {FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

Visto  il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025 approvato con delibera del 

Consiglio d'Istituto n. 37 del 11.01.2022; 

Visto  il Programma Annuale dell'Esercizio Finanziario 2024, approvato con Delibera del 

Consiglio d'Istituto n. 30 del 21.12.2023; 

  Visto     l’avviso pubblico prot.n. 59369 del 19 aprile 2024 “Avviso pubblico per la realizzazione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Vista      la candidatura N. 3462  - presentata da questo istituto prot. n. 71489 del 22/05/2024;   
Vista      l’autorizzazione del progetto Prot. 83244 del 12/06/2024; 
Vista      la delibera del Consiglio d’istituto n.33 del 26/01/2024; 

   Visto     lo specifico decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9747 del 18/06/2024 
  Rilevata la necessità di impiegare,tra il personale docente i,delle figure per lo svolgimento 
di    specifiche attività nell'ambito del progetto PON-FSE - Percorsi educativi e formativi per il  
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Visto  L’Avviso di Selezione di personale/interno o esterno, enti o associazioni per 
l’attribuzione dell’incarico di esperto prot. n. 12645 del 10/09/2024; 

Visto  il prot. n. 13121 del 18/09/2024 di Istituzione della Commissione Aggiudicatrice;  
Tenuto Conto che alla scadenza del termine delle istanze di partecipazione è pervenuta un'unica 

domanda di partecipazione;  
Visto  il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 13126 del 18/09/2024 e la 

documentazione presentata dall’ aggiudicataria Coop Sociale ONLUS nel corso della 
procedura; 

 
DETERMINA 

 
La seguente  Aggiudicazione:  
Titolo modulo ME&TEATRO 

Scuola secondaria di 1° grado di Medole 

AGGIUDICAZIONE 

ESPERTO  - 30 ORE Teatro Magro Coop. Soc. ONLUS che individua l’ Esperto Elia 
Grassi 

 
Di pubblicare la presente determina di  aggiudicazione all’Albo online, nella sezione amministrazione 

trasparente e nella sezione dedicata ai PON del Sito  Istituzionale. 

                                Il   Dirigente Scolastico 
                                                                                          Mario Colletti 

                                                                                                     Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                       ai sensi Dlgs 82/2005 e normative collegate 

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu..it

		2024-09-18T12:34:10+0200
	COLLETTI MARIO




